附註：「香港」是指「中國香港特別行政區」及「澳門」是指「中國澳門特別行政區」。

1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

SA SA INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
莎莎國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：178)

截至 2024 年 12 月 31 日止

第三季度未經審核之最新銷售數據

莎莎國際控股有限公司（「公司」） 董事會公佈本公司及其附屬公司（「集團」）由2024年

10月1日至12月31日止第三季度(「第三季」或「期內」）未經審核之最新銷售數據。

營業額

百萬港元 線下 線上 總額
按年變動

(%)

佔集團

總營業額(%)

同店銷售

按年變動(%)*

香港及澳門 761.9 55.1 817.0 -8.1% 77.4% -10.5%

中國內地 25.1 94.9 120.0 -35.8% 11.4% -12.9%

東南亞 88.2 27.2 115.4 +12.4% 10.9% -8.2%^

其他 - 2.7 2.7 -11.8% 0.3% -

總額 875.2 179.9 1,055.1 -10.7% 100.0% -

*百分比按當地貨幣計算     ^僅指馬來西亞

由 2024 年 10 月 1 日至 12 月 31 日止第三季，集團整體營業額為 1,055.1 百萬港

元，按年下跌 10.7%。線下銷售錄得 875.2 百萬港元，按年跌幅由本財政年度上

半年的 17.4%，大幅改善至期內的 7.9%，主要因為集團的核心市場香港及澳門

（「港澳」）內地旅客量持續回升，有助改善集團線下銷售。線下業務佔集團總營業額的

82.9%。

集團線上銷售下跌 22.3%至 179.9 百萬港元，主要因為中國內地經濟疲弱，集團

調整當地線上業務佈局；港澳線上銷售則保持平穩發展，東南亞方面以第三方電子

商貿平台合作為主，並錄得 12.9%的按年增長。線上業務佔集團總營業額的

17.1%。

附註：「香港」是指「中國香港特別行政區」及「澳門」是指「中國澳門特別行政區」。

2

香港及澳門

線下銷售

截至 2024年 12月 31日止三個月 按年變動

線下銷售 -8.3%

同店銷售 -10.5%

每宗交易平均金額 -4.4%

總交易宗數 -4.5%

集團的核心市場港澳地區內地旅客量持續回升，有助改善集團線下銷售。期內，港澳營業額

按年微跌 8.1%至 817.0 百萬港元，與第一季及第二季的跌幅 20.4%及 16.4% 比較，有明顯

好轉，12月更是 2024年銷售按年跌幅最少的月份。

深圳在 2024年 12月 1日重啟赴港「一簽多行」，而由 2025年 1月 1日起，珠海及橫琴粵

澳深度合作區居民訪澳，分別實施「一周一行」及「一簽多行」。集團相信，以上措施對港

澳的旅遊業和零售業的正面影響，需時才能完全反映出來；而香港居民持續北上及外遊、

美元持續走強令旅客在港澳地區消費減少，或會減低有關政策帶來的實際效益。

集團持續提升店舖形象，為顧客提供更佳的購物體驗。港澳作為集團的核心市場，隨著「一

簽多行」帶動旅客量進一步提升，集團會在租金合理且符合經濟效益的前提下，適時拓展及

優化店舖網絡。

中國內地

中國內地經濟及消費持續疲弱，集團正重整業務佈局，並進一步減少對內地線下業

務的投入。與去年同期相比，線下店舖減少 13 間，較上一個季度則減少三間。期

內，中國內地線下銷售按年下降 38.7%至 25.1 百萬港元，當地總銷售額按年下跌

35.8%至 120.0 百萬港元。

線上業務佔該地區總銷售額的 79.1%，本財政年度上半年則為 82.7%，維持相若

的水平。集團致力優化線上業務，退貨率維持在較低的水平，確保業務穩健發展。

集團亦會繼續投放資源，加強在熱門社交媒體平台及數碼渠道的宣傳力度，並與網

絡紅人合作，於目標顧客群宣傳及提高品牌知名度和可信度。集團會繼續透過微信

小程序，讓莎莎的美容顧問能聯繫已由港澳返回中國內地的顧客，讓他們能夠繼續

在線上購物及下單。

附註：「香港」是指「中國香港特別行政區」及「澳門」是指「中國澳門特別行政區」。

3

東南亞

集團在東南亞的營業額為 115.4 百萬港元，其中線下銷售錄得 88.2 百萬港元，按

年上升 12.2%，佔該地區銷售的 76.5%，線上銷售錄得 27.2 百萬港元，按年增長

12.9%。

集團不斷檢視東南亞的業務表現，並適時調整線下店舖的位置及數目；期內，集團

減少了兩間位於馬來西亞的店舖，以提升整體營運效益。

零售店數目 – 按市場劃分

  於 2024 年 12 月 31 日    於 2024年 9月 30日    於 2023年 12月 31日

香港及澳門 84 82 82

中國內地 20 23 33

東南亞 71 73 70

總數 175 178 185

集團店舖組合會因應租約到期續約、搬遷及根據集團的整體擴張計劃不時產生變化。

董事會謹此提醒股東及潛在投資者，上述數據乃根據本集團未經審計管理賬目作出

及並未有經過本公司核數師的審閱或審核。該期間之銷售受一系列因素所影響，該

期間的營運數據或未能反映一個完整報告期間的整體表現。

本公司股東及潛在投資者應小心以免不恰當地依賴上述數據，及於買賣本公司股份

時，務請小心謹慎行事。

承董事會命

莎莎國際控股有限公司

主席及行政總裁

郭少明

香港，2025年1月17日

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事

郭少明博士，銀紫荊星章，太平紳士（主席及行政總裁）
郭羅桂珍博士，銅紫荊星章，太平紳士（副主席）

郭詩慧女士，榮譽勳章，太平紳士

郭詩雅小姐

獨立非執行董事

紀文鳳小姐，金紫荊星章，銀紫荊星章，太平紳士
陳偉成先生

陳曉峰先生，銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士

利蘊珍女士